 Ver.2.12
 PCE78/25PS   1
 RS-232C 8CH分配ケーブル
(78Pin→9Pin×8)
PCE78/9PS
※製品の仕様･色･デザインは、予告なしに変更することがあります。
このケーブルは、RS-232C 8CHのボードのCN1(78ピンD-SUBコネクタ)と
接続し、8チャネル分の9ピンD-SUBコネクタ[M(雄)タイプ]に分配する商品
です。
※本内容については予告なく変更することがあります。
※最新の内容については、当社Webサイトをご覧ください。
※データシートの情報は2025年4月現在のものです。
 仕様
項目 仕様
使用コネクタ 78ピンD-SUBコネクタ[M(雄)タイプ] ロックネジ: UNC#4-40(インチネジ)
9ピンD-SUBコネクタ[M(雄)タイプ] ロックナット: UNC#4-40(インチネジ) ×8
ケーブル 9芯シールドケーブル 導体サイズ: AWG28 導体構成: 7pcs/0.127mm UL2919
質量 680g
 適応ボード
・COM-8C-PE
・COM-8(PCI)H
・COM-8(PCI)
 外形図
 結線図
Pin
No.
9ピンD-
SUB
コネクタ側
コネクタ側
 Pin
No.
9ピンD-
SUB
コネクタ側
 Pin
No.
9ピンD-
SUB
コネクタ側
 Pin
No.
9ピンD-
SUB
コネクタ側
60 CH8-5  40 CH8-9
21 CH8-8  1 CH8-4
61 N.C.  41 CH8-1 22 CH8-7  2 CH8-2
62 CH7-9  42 CH8-6 23 CH7-8  3 CH8-3
63 CH7-5  43 CH7-4 24 CH7-7  4 CH7-2
64 N.C.  44 CH7-1 25 CH7-6  5 CH7-3
65 CH6-5  45 CH6-9 26 CH6-8  6 CH6-4
66 N.C.  46 CH6-1 27 CH6-7  7 CH6-2
67 CH5-9  47 CH6-6 28 CH5-8  8 CH6-3
68 CH5-5  48 CH5-4 29 CH5-7  9 CH5-2
69 CH4-9  49 CH5-1 30 CH5-6  10 CH5-3
70 CH4-5  50 CH4-4 31 CH4-8  11 CH4-2
71 CH4-6  51 CH4-1 32 CH4-7  12 CH4-3
72 CH3-5  52 CH3-9 33 CH3-8  13 CH3-4
73 N.C.  53 CH3-1 34 CH3-7  14 CH3-2
74 CH2-9  54 CH3-6 35 CH2-8  15 CH3-3
75 CH2-5  55 CH2-4 36 CH2-7  16 CH2-2
76 N.C.  56 CH2-1 37 CH2-6  17 CH2-3
77 CH1-5  57 CH1-9 38 CH1-8  18 CH1-4
78 N.C.  58 CH1-1 39 CH1-7  19 CH1-2
  59 CH1-6   20 CH1-3
18.0mm
70
.0
m
m 1
78
2140
20
3959
60
CH1
CH2
CH3
CH4
CH5
CH6
CH7
CH8
1000mm
5
1 6 33
.1
m
m9
15.0mm
1214060
20395978
CH1
CH2
CH3
CH4
CH5
CH6
CH7
CH8
5
4
3
2
1
     SG 1
 DTR 1
TxD 1
 RxD 1
  DCD 1
9
8
7
6
RI 1
CTS 1
RTS 1
DSR 1
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
CH1
CH8
5
4
3
2
1
     SG 8
 DTR 8
TxD 8
 RxD 8
  DCD 8
9
8
7
6
RI 8
CTS 8
RTS 8
DSR 8